5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 августа 2018 г. № 496
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014 -2020 годы

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 06.11.2013 № 301 (в ред. Постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области № 25 от 28.01.2014, № 121 от 30.04.2014, № 143 от 28.05.2014, № 281 от 15.10.2014, № 400 от 24.12.2014, № 416 от 31.12.2014, №142 от 16.06.2015, № 039 от 27.01.2016, № 189 от 27.05.2016, № 225 от 14.06.2016, № 370 от 22.09.2016, № 145 от 24.03.2017, № 205 от 24.04.2018, № 232 от 11.05.2018, № 363 от 21.05.2018)  следующие изменения:
1) в Паспорте программы:

- цифру «645 458,9» заменить цифрой «659 431,21»;

- цифру «181 831,6 » заменить цифрой «192 256,77»;

- цифру «463 627,3» заменить цифрой «467 174,44»;
- цифру «85 344,6» заменить цифрой «99 316,91»;
- цифру «21940,6» заменить цифрой «32 365,77»;
- цифру «63 404» заменить цифрой «66 951,14».

2) раздел 4 Паспорта программы изложить в новой редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования программы составляет 659 431,21 тыс. рублей, из них за счет средств районного бюджета – 192 256,77 тыс. руб., областного бюджета – 467 174,44 тыс. руб. в том числе по годам:

- в 2014 году – 103645,0 тыс. рублей, из них за счет средств районного бюджета – 33575,5 тыс. руб., областного бюджета – 70069,5 тыс. руб.;

- в 2015 году – 96933,3 тыс. рублей, из них за счет средств районного бюджета -  27052,9 тыс. руб., областного бюджета – 69880,5 тыс. руб.;

- в 2016 году – 96863,9 тыс. руб., из них за счет средств районного бюджета – 26593,7 тыс. руб., областного бюджета – 70270,2 тыс. руб.
- в 2017 году – 92886,1 тыс. руб., из них за счет средств районного бюджета – 29190,9 тыс. руб., областного бюджета – 63695,2 тыс. руб.
- в 2018 году – 99 316,91 тыс. руб., из них за счет средств районного бюджета – 32 365,77 тыс. руб., областного бюджета – 66 951,14 руб.

- в 2019 году – 84647,2 тыс. руб., из них за счет средств районного бюджета – 21493,2 тыс. руб., областного бюджета – 63154,0 тыс. руб.

- в 2020 году - 85138,8 тыс. руб., из них за счет средств районного бюджета – 21984,8тыс. руб., областного бюджета – 63154,0 тыс. руб.
Программа финансируется за счет средств муниципального и областного бюджетов. Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат уточнению при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.»

3) в Приложении № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие общего образования» в пункте «3.2. Оплата труда работников общеобразовательных учреждений»:

- в графе 4 цифру «154639,3» заменить на цифру «158590,45»;

- в графе 5 цифру «50279,0» заменить на  цифру «54230,15».

4) в Приложении № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» в пункте «7.2. Оплата труда и начисления на оплату труда работников дошкольных учреждений»:

- в графе 4 цифру «16456,4» заменить на цифру «17317,2»;

- в графе 5 цифру «5326,2» заменить на  цифру «6187,0».

5) в Приложении № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» в пункте «9.1.1. Оплата труда работников МБУДО «Дом детского творчества»:

- в графе 3 слова «Бюджет МО» заменить словами «Местный и областной бюджеты»;

- в графе 4 цифру «3099,9» заменить на цифру «4819,65»;

- в графе 5 цифру «1579,8» заменить на  цифру «1590,05».

6) в Паспорте подпрограммы «Развитие общего образования» пункте «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- цифру «508684,4» заменить цифрой «512690,58»;

- цифру  «89189,0» заменить цифрой «89388,68»;

- цифру «419495,4» заменить цифрой «423301,9»;
- цифру «65977,8» заменить цифрой «69983,98»;
- цифру «15036,4» заменить цифрой «15236,08»;
- цифру «50941,4» заменить цифрой «54747,9».
7) в разделе 4 Паспорта подпрограммы «Развитие общего образования»:

- цифру «508684,4» заменить цифрой «512690,58»;

- цифру  «89189,0» заменить цифрой «89388,68»;

- цифру «419495,4» заменить цифрой «423301,9»;
- цифру «65977,8» заменить цифрой «69983,98»;
- цифру «15036,4» заменить цифрой «15236,08»;
- цифру «50941,4» заменить цифрой «54747,9».
8) в Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» пункте «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- цифру «93513,4» заменить цифрой «95071,35»;

- цифру  «52627,8» заменить цифрой «53101,52»;

- цифру «40885,6» заменить цифрой «41969,83»;
- цифру «14604,9» заменить цифрой «16162,85»;
- цифру «9197,0» заменить цифрой «9670,72»;
- цифру «5407,9» заменить цифрой «6492,13».
9) в разделе 4 Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования»:

- цифру «93513,4» заменить цифрой «95071,35»;

- цифру  «52627,8» заменить цифрой «53101,52»;

- цифру «40885,6» заменить цифрой «41969,83»;
- цифру «14604,9» заменить цифрой «16162,85»;
- цифру «9197,0» заменить цифрой «9670,72»;
- цифру «5407,9» заменить цифрой «6492,13».
10) в Паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования» изложить в новой редакции пункт:

	Объемы ассигнований (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	На финансирование мероприятий подпрограммы планируется 9447,62 тыс. рублей, из них за счет средств районного бюджета –  9437,37 тыс. руб., областного бюджета –  10,25 тыс. руб. в том числе по годам:

- в 2014 году – 913,0 тыс. рублей;

- в 2015 году – 1000,4 тыс. рублей;

- в 2016 году – 1032,6 тыс. рублей;

- в 2017 году – 1516,6 тыс. рублей;

- в 2018 году – 1645,42 тыс. руб., из них за счет средств районного бюджета – 1635,17 тыс. руб., областного бюджета – 10,25 руб.

- в 2019 году – 1669,8 тыс. рублей;

- в 2020 году – 1669,8 тыс. рублей.

11) раздел 4 Паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы

Общий объем финансирования программы составляет  9447,62 тыс. рублей, из них за счет средств районного бюджета –  9437,37 тыс. руб., областного бюджета –  10,25 тыс. руб. в том числе по годам:

- 2014 год – 913,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 1000,4 тыс. рублей;

- 2016 год – 1032, 6 тыс. рублей;

- 2017 год – 1516,6 тыс. рублей;

- 2018 год – 1645,42 тыс. руб., из них за счет средств районного бюджета – 1635,17 тыс. руб., областного бюджета – 10,25 руб.

- 2019 год – 1669,8 тыс. рублей;

- 2020 год – 1669,8 тыс. рублей.

Программа финансируется за счет средств муниципального и областного  бюджетов. Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат уточнению при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.»

Глава муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                               П.П.Шахнов
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. О.В. Куцабина

«_____» ____________ 2018 г.

	Разослать: прокуратура - 1, отдел экономики -1

Фин.управление -1,отдел образовани- 1